
COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE  
AREA SISTEMI INFORMATICI 

 
 
 

Numero: 215 
 
 
OGGETTO:  MIGRAZIONE AL CLOUD DEI SERVIZI DIGITALI DEL COMUNE DI 

LUSERNA SAN GIOVANNI. 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEL CONTESTO 
DELL'INIZIATIVA   NEXT GENERATION EU. 
PNRR - PA Digitale 2026 - M1C1 - Avviso 1.2 " Abilitazione al cloud per le 
PA Locali” Comuni (Aprile 2022)". 
DETERMINA DI RICONDUZIONE. 
CUP E31C22001210006. 

 
 
L’anno duemilaventitre del mese di maggio del giorno nove nel proprio ufficio. 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 24 del 28/12/2020 con il quale si affidava, al Responsabile dell’AREA 
SISTEMI INFORMATICI , l’incarico di posizione organizzativa, attribuendogli i compiti, compresa 
l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo Statuto non 
riservano agli organi di governo; 
 
Visti 
 il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
 la Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 
 il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021, n. 

108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»; 

 il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 2021, n. 113, 
recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 
l'efficienza della giustizia»; 

 il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29 dicembre 
2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

 
 



COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

Considerato che il Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, tramite il Dipartimento 
per la Trasformazione Digitale, ha pubblicato il portale padigitale2026.gov.it, tramite il quale le Pubbliche 
Amministrazioni possono candidarsi agli avvisi pubblicati e richiedere i relativi fondi previa rendicontazione 
degli obiettivi raggiunti; 
 
Visti i testi completi degli avvisi – con i relativi allegati - pubblicati sul portale padigitale2026.gov.it, e in 
particolare l’avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” Comuni (Aprile 2022); 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale del 26.10.2022 n. 155 ad oggetto “PA DIGITALE 2026. 
AVVISI PER LA DIGITALIZZAZIONE A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR). DETERMINAZIONI.”; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 13.08.2000 “Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali”; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i. attestante, nel contempo, la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo proposto, ai 
sensi dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 stesso, rilasciato dal responsabile del servizio 
competente; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., rilasciato dal responsabile del servizio finanziario; 
 
 

DETERMINA 
 
 

Per le motivazioni descritte in narrativa, che si intendono qui integralmente richiamate, quanto segue: 
 

1. che presentando domanda di partecipazione all’avviso pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE 
AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI (APRILE 2022)” il Comune di Luserna San Giovanni 
chiede di partecipare dichiarando che il processo di migrazione al cloud è stato avviato DOPO IL 
01.02.2020 CON RISORSE PROPRIE, senza beneficiare di altri finanziamenti; 

 
2. la determinazione a contrarre per la fornitura del cloud è la numero 587 del 11.12.2020 

(ALLEGATO A); 
 

3. il CIG è il nr. Z5B2FB73B7; 
 

4. il preventivo è il nr. 2671/2020 (ALLEGATO B); 
 

5. l’ODA MEPA effettuato è il nr. 5917492 del 11.02.2020 (ALLEGATO C); 
 

6. è stato redatto apposito addendum al preventivo tramite il quale sono stati specificati più 
adeguatamente i 14 servizi oggetto di migrazione già ricompresi nel preventivo (ALLEGATO D); 



COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 
7. il piano di lavoro seguito per l’attivazione del Cloud Siscom Nuvola è quello dell’ALLEGATO E 

alla presente determinazione; 
 

8. è stato acquisito il CUP E31C22001210006; 
 

9. che il dott. Marco Bruno - nominato Responsabile dell’Area Finanziaria, Tributi e Servizio CED con 
decreto sindacale n. 24 del 28.12.2020 nonché Responsabile per la Transizione Digitale (RTD) ai 
sensi dell’art. 17 del Codice dell’Amministrazione Digitale con decreto sindacale n. 4 del 19.02.2021 
- seguirà tutti gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 
F.to: BRUNO Marco


